1

議会運営委員会 会議録

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

日 時 令和３年３月２３日（火曜日）

午後１時２２分開会，午後１時２３分閉会

場 所 第３委員会室

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

日 程

１ 開 会

２ 委員長挨拶

３ 議長挨拶

４ 協議事項

(１) 議長辞職願について

５ 閉 会

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（７名）

委員長 海老原 一郎

副委員長 吉田 千鶴子

委 員 吉田 博史

委 員 小坂 博

委 員 鈴木 一彦

委 員 塚原 圭二

委 員 勝田 達也

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

欠席委員（０名）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

その他出席した者

議 長 篠塚 昌毅

副議長 島岡 宏明

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

説明のため出席した者（０名）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

2

事務局職員出席者

局 長 小松澤 文雄

次 長 天貝 健一

係 長 小野 聡

主 査 寺嶋 克己

主 任 松本 裕司

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

傍聴者（０名）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

3

○海老原委員長 ただ今から議会運営委員会を開会いたします。傍聴はありますか。

（「ありません」の声あり）

○海老原委員長 先ほど，篠塚議長から議長職の辞職願が提出されました。それでは，

篠塚議長，退任のあいさつをお願いいたします。

〇篠塚議長 お忙しい中，議会運営委員会委員の皆様にお集まりいただきありがとうご

ざいます。マスクをして非常に口が回らなくて申し訳ございません。令和元年と元号が

改めてから，議長に就任させていただきました。１年１０か月，皆様には大変お世話に

なりました。今日をもって議長を退任させていただきたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。

○海老原委員長 議長が不在となりますので，本会議において，直ちに議長の選挙を行

いたいと存じます。それでは，これにて委員会を閉会いたします。お疲れさまでした。